О ликвидации товарищества с ограниченной ответственностью "Межотраслевой
научно-технологический центр "Машиностроение"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2012 года № 1313
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Ликвидировать товарищество с ограниченной ответственностью «Межотраслевой
научно-технологический центр «Машиностроение».
      2. Комитету промышленности Министерства индустрии и новых технологий
Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
К а з а х с т а н  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                      С. Ахметов
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 октября 2012 года № 1313

Изменения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 «О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях»  (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные Перечне
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности:
      в  р а з д е л е  « г .  А л м а т ы » :
      строку, порядковый номер 123-114, исключить.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 «О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской

с о б с т в е н н о с т и » :
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам:
      в разделе «Комитету промышленности Министерства индустрии и новых
т е х н о л о г и й  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н » :
      строку, порядковый номер 291-1,  исключить.
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 № 995.
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 октября 2012 года № 1313

Перечень утративших силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 9 января 1998 года № 2 «Постановление
О создании Межотраслевого научно-технологического центра «Машиностроение» и
Научно-исследовательского центра по прогнозированию машиностроения».
      2.  Правительства Республики Казахстан от 20 мая 1998 года № 457 «Постановление
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 9
я н в а р я  1 9 9 8  г о д а  №  2 » .
      3.  Правительства Республики Казахстан от 17 января 2008 года № Постановление
25 «О реорганизации Республиканского государственного казенного предприятия «
Межотраслевой научно-технологический центр «Машиностроение» Комитета
промышленности Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан» (САПП
Республики Казахстан,  2008 г . ,  № 1,  ст .  14) .
      4.  изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Пункт 6
Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 7 мая 2008 года № 429 «О некоторых вопросах Министерства
индустрии и торговли Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2008 г.,
№ 24, ст. 229).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан